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Przedmiotem wynalazku jest przyrząd
do wytwarzania lodu, w którym zimno,
wytworzone przez reakcję odpowiednich
odczynników chemicznych, służy do za¬
mrażania, względnie oziębiania cieczy.

Jak wiadomo w tego rodzaju przyrząr
dach wpuszcza się sole albo dlo otulonego
naczyinia, w które następnie wstawia się
zbiornik z cieczą, przeznaczoną do zamro¬
żenia, albo też dno naczynia otulonego po^
siada wgłębienie ku wewnątrz, w celu po¬
mieszczenia cieczy, przeznaczonej do ozię¬
biania, i w tym przypadku naczynie do o-
ziębiania oraz naczynie otulające stanowią
jedną całość*.

Pierwsze z wymienionych przyrządów

mają tę wadę, że zbiornik do zamrażania
zanurza się w solach dcfpiero po reakcji
między odczynnikami chemicznemi, a więc
nie zostaje wyzyskane bardzo silne działa-
nie oziębiające występujące na samym po¬
czątku reakcji. Przyrządy drugiego rodza¬
ju wykazują wadę następującą.

Jak wiadomo -najlepszą otulinę od ze¬
wnątrz stanowi naczynie szklane o po¬
dwójnych ściankach z wysokiem rozrzedze¬
niem powietrza pomiędzy niemi.

Gdyby dno tego naczynia uwypuklić ku
wewnątrz, wgłębienie wypełnić cieczą
przeznaczoną do zamrożenia, a naczynie
odczynnikami chemicznemi, to wprawdzie
ciecz Obyłaby oddzielona od soli, lecz dżia*



łanie oziębiające odczynników chemicz¬
nych oddziaływałoby słabo przez ścianki
szklane wgłębienia na ciecz, przeznaczoną
do oziębienia,

W przeciwieństwie do tego naczynie o-
tulające ioraz abiornók do 'zamrażania wy¬
konane są, zgodnie z wynalazkiem, z, różne¬
go materału. Mianowicie (naczynie ottda-
jąjce jest wykonane ze szkła, zaś zbiornik
do zamrażania—iz metalu.

Naczynie otulające stanowi walec o po¬
dwójnych ściankach, z Wysokiem rozrze¬
dzeniem powietrza pomiędzy niemi, przy-
czem na spodzie znajduje się djno metalo¬
wego zbiornika do zamrażania, które mie¬
ści się na spodzie walca zwężonego u do¬
łu, a po wprowadzeniu odczynników che¬
micznych zamyka się korkiem.

Zbiornik dto zamrażania przylega kloł-
nierzem do krawędzi walca i jest zamoco¬
wany zapomocą śruby. Na zewnętrznej
stronie zbiornika zwężającego się ku doło¬
wi stożkowato umieszczone są żeberka,
służące do zwiększania powierzchni chło¬
dzącej, jak również zapobiegania natych¬
miastowemu opadaniu soli ku dołowi oraz
zapewnienia całkowitego rozpuszczania się
soli bezipośrednio po wlaniu wody,

W zbiorniku do zamrażania znajduje
się układ, składający się !z drążka ze skie-
rowańemi od góry ku dołowi żeberkami,
mającemi na celu przewodzenie zimna od
ścianek naczynia do (zamrażania do drążka,
aby w ten sposób tzapewnić dobre chłodze¬
nie cieczy także i od wewnątrz i ułatwić
utworzenie masywnego bloku lodowego.

Układ umożliwia również płatwę wyjmo¬
wanie bloku z tego naczynia.

Na rysunku uwidoczniono przedmiot
wynalazku w postaci przykładu, mianowi¬
cie na fig. 1 — w przekroju podłużnym,
na fig. 2—w przekroju poprzecznym A—B.
Górny koniec osłony a zakończony jest na¬
gwintowanym pierścieniem i. Na krawędzi
walca otulającego zwisa zbiornik do za¬
mrażania c dociśnięty do tej krawędzi za¬

pomocą pierścienia p, wśrubowanego w
gwint (pierścienia i.

Zbiornik c zaopatrzony jest od strony
zewnętrznej w żebra c2> które mają kształt
pojedynczych pierścieni, albo też tworzą
linję śrubową. Skutkiem stożkowatego
kształtu tego zbiornika c przy koniedznem
podczas wprowadzania soli odwróceniu
przyrządu, żebra są pochylone w stosun¬
ku do stożka w ten sposób, że sole wraz z
wodą mają możność ślizgania się po
płaszczyznach żeber, i na sklutek tego 'za¬
pewnione jest całkowite, rozpuszczenie się
soli w wodzie. Dalej w Żebraich c2 znajdu¬
ją się otwory r, allbo imne szctzlelimy, zapew¬
niające stopniowe opadanie soli nietylko
z krawędzi żeber, lecz także przez ich śro¬
dek!. Przy odwróceniu przyrząjdu z jednej
strony na drugą, miełszanina oziębiająca o-
tacza zbiornik do (zamrażania i w ten spo¬
sób oddaje mu zimno.

Przyrząd działa w sposób następujący:
po odjęciu zacisku /, k podnosi się korek
g i wlewa do zbiornika c ciecz, przeizna-
czoną do ochłodzenia, względnie zamroże¬
nia. Następnie korek g nakłada się zpo-
wrotem i przyciska zapomocą. izacisku /, k.
Po przykryciu pokrywą t przyrząd się od¬
wraca, zdejmuje pokrywę /, otwiera kurek'
e i wpuszcza sole, które gromadzą się na
żebrach c2. Następnie wlewa się wodę w
celu mozpuJsizczania tych soli i zapomocą
korka, ę zatyka się zwężenie walca. Po
przykryciu pokrywą / odtoiraca się przy¬
rząd kilkakrotnie z jednej strony na dru¬
gą, skutkiem czego sole dokładnie miesza¬
ją się z wodą, wykazują przytem silne
działanie oziębiające, wzmożone jeszcze
prziez istały przepływ mieszaniny chłodną¬
cej przez szczeliny r.

Zawór odwietrzający z służy do wypu¬
szczania powietrza podczas przebiegu za¬
mrażania.

Pomiędzy kołnierzem ct (zbiornika c a
krawędzią kołnierza znajduje'się gumo¬
wy pierścień usiziczelniająicy d. Do zbior-
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nika i wlew^ W ciecz, ą do wajca b wpu¬
szcza się mieszaninę soli Wewnątrz pi$r-
ścierda. p leży korek g 9 o^powiednfeigo
materjału, zamykający zbiornik d^ zamra¬
żania, przyczem pomiędzy korkiem g a
kołnierzem cŁ znajduje się pierścień u-
szczelniający dlm Pierścień (f osłony a o-
bejmuje zacisk pałacowy k, który zapo-
mocą śruby / dociska korek g do kołnierza
cx zbiornika do zamrażania. Ponad tym
zaciskiem znajduje się pokrywa / posiada¬
jąca odpowiednio do końców k1 i k2 pałą-
ka szczeliny tx i t2. Ze strony przeciwległej
przyrządu jest również zamknięty pokry¬
wą /, zaopatrzoną w podziałkę o w celu
umożliwienia dokładnego odmierzania nie¬
zbędnej każdorazowo ilości odczynników
chemicznych.

W zbiorniku do zamrażania c znajduje
się układ składający się z drążka u, za-
opatrzonego w skrzydła podłużne v, które
swenii lodwiniętemi krawędziami w stykają
się ściśle ze ściankami1 wewnętrznemi zbior¬
nika c. Na górnym końcu drążka u znaj¬
duje się uszko x, w którego otwór xx wsujwa
się zbokiu nóżkę y po ;zdjęciu korka g i przy¬
śrubowaniu kii dołowi śruby skrzydełkowej
/ i przez jej obracanie można było łatwo i
wygodnie wyciągnąć zamarznięty iblolk lo¬
du wokół iskrzydeł v.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do oziębiania i zamrażania,
znamienny tern, że do wlewania cieczy o-
oziębiającej służy otwór idolnego zwężenia
walca szklanego (b) o podwójnych ścian¬
kach z Wysokiem rozrzedzeniem powietrza
pomiędzy niemi, który to otwór zamyka Isię
korkiem fej, -przyczem walec na stronie
przeciwległej również posiada otwór do
wstawiania przezeń metalowego zbiornika
(ej, zaopatrzonego na powierzchni ze¬
wnętrznej w dowolnie rozmieszczone że¬
berka fc2), przyczem. zbiornik ten kołnie¬
rzem (cx) przylega do krawędzi walca

szklanko (b) i xapomocą odpowiedniego
zacisku dociskany jest «zcz*ime do kra¬
wędzi walca.

% (Przyrząd według zaotrz. 1, zna¬
mienny tern, je zbiornik do .mnirarfaraia te)
zwęża się stożkowato ku dołowi i na «w*j
powierzchni zewnętrznej jest zaopatrzony
w żeberka (c2) w *pcttaci poriomydi łub
pochylonych po^edyńczyoh pierścieni, albo
też w kształcie śruby, zaop&trzocych lub
nie w otwory (r).

3. Przyrząd według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że walec szklany (b) otoczo¬
ny jest cJałoną (a), zamykaną z obu koń¬
ców zapomocą pokiryw (l, t), przyiczem
ostatnia zaopatrzona jest w szczeliny (ł19
t2), w których wchodzą pałąki fku k2) za¬
cisku (t, k).

4. Przyrząd według zastrz* 1 — 3, zna¬
mienny tern, ie osłona (a) na głównym
końcu jest zaopatrzona w gwint wewnętrz¬
ny, w który jełst wkręcony pierścień gwin¬
towany /p), dociskający do krawędzi wal¬
ca kołnierz- fcx) zbiornika do zamrażania
(c), przyczem pomiędzy krawędzią walca
a kołnierzem (c2) naczynia (c) znajduje
się pierścień uiszczelnający (d) z odpo¬
wiedniego materjału

5. Przyrząd według zastrz. 1 — 4, zna¬
mienny tern, że zbiornik do 'zamrażania (c)
jest zamknięty korkiem (g), przylegającym
do kołnierza (cx), umieszczonego wewnątrz
pierścienia gwintowanego fp), i dociekany
jest do kołnierza (ct) śrubą (f), .przepu¬
szczoną w pałąku, którego zagięte końce za¬
haczają w odpawiedniem miejscu osłonę

6. Przyrząd według zastrz, 1 — 5, zna¬
mienny tern, że w korku (g) znajduje się
zawór odwietrzająey (z), a między kor¬
kiem (g) a kołnierzem fc±) naczynia do za¬
mrażania umieszczony jest pierścień u-
szczelniający (d1) z odjpowiedniego mate¬
rjału.

7. Przyrząd według zastrz. 1 — 6, zna¬
mienny tern, że do zbiornika (ej wpu-
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szczony jest metalowy układ, składający
się z umieszczonego osiowo drążka (u) i
umocowanych wzdłuż niego skrzydeł (v),
których zagięte krawędzie (w) przylegają
ściśle do ścianek wewnętrznych tego zbior¬
nika do zamrażania (c).

8. Przyrząd według zastrz. 1 — 7, zna¬
mienny tern, że drążek (u) zaopatrzony
jest w swym górnym końcu w uszko (x),
w którego otwór fx1) po zdjęciu korka (i)

wsuwa się nóżkę (y) śruby (f), umożliwia¬
jącej 'wyciągnięcie drążka ze zbiornika fc)
wraz z przylegającą dc ścianek masą za¬
mrożoną.

Franz G a d e k e.
Wilhelm H e n n i n g.

Zastępca: Inż. J. Wyganowski,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL8578B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


